
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Департамент научно-технологической политики и образования 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

“КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”
АЧИНСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ
« | ̂  » 0^ 2019г. No Â) 2 ^ ^

О профилактике и запрещении курения,
употребления алкогольных, слабоалкогольных
напитков, пива, наркотических средств и психотропных
веществ, их перекусов и аналогов, и других одурманивающих веществ

В целях формирования культуры здорового образа жизни у субъектов учебно- 
воспитательного процесса Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ, в 
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 
273-ФЗ статья 41 «Об образовании в Российской Федерации», требованиями 
Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»,

до сотрудников и обучающихся Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ, 
информацию о запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных 
напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их перекусов и 
аналогов, и других одурманивающих веществ на территории образовательного 
учреждения для всех участников образовательных отношений.
2. Утвердить План мероприятий по пропаганде и обучению навыкам здорового 
образа жизни, профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных, 
слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их 
перекусов и аналогов, и других одурманивающих веществ на 2019-2020 уч. год 
(приложение №1).
3. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на заместителя директора по 
ОВ, а также специалистов по ОВР.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

г. Ачинск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям структурных подразделений, заведующими кафедрами довести

Директор Т. Ф. Сибирина

С приказом ознакомлены: С.А. Красносельский 

Ю.Д. Браун

Н.А. Кижапкина

Исполнитель:
Нач. АПКР Арнаутова Е.С.



Приложение №1 
К приказу ^9.12? &У9г.

План мероприятий по пропаганде и обучению навыкам здорового образа жизни, 
профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных 
напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их Перекусов и аналогов.
И

П\п Мероприятие Дата
проведени

я

Ответственные

I.

Профилактика средствами учебных дисциплин 
(психология, биология, социология, химия, 
правоведение и др.)
Проведение мероприятий по пропаганде 
физической культуры и спорта, здорового  
образа жизни на занятиях по физической 
культуре (лекции, беседы , консультации).

в течение 
года

Зав. кафедрами, профессорско- 
преподавательский состав

2. Организация культурного досуга обучающихся 
в 2019-2020 уч.году.
Формирование творческих объединений  
студентов

по плану 
работы Специалист по ОВР

3. Организация спортивной и физкультурно- 
массовой работы обучающихся в 2019-2020  
уч.году. Формирование объединений  
обучающихся по видам спорта.

по плану 
работы на 

2019-20  
у ч .го д

Старший преподаватель по 
физической культуре и спорту

4. Проведение кураторских часов 
- Наркотическая зависимость, ее 
последствия, методы диагностики.

- лекции-беседы о запрещении курения, 
употребления алкогольных, слабоалкогольных 
напитков, пива, наркотических средств и 
психотропных веществ, их перекусов и 
аналогов и других одурманивающих веществ

в течение 
года

Кураторы студенческих групп

5. Организация работы М олодежного  
студенческого отряда правопорядка

в течение 
года Доценты кафедры ГПиОЮД

6. Анализ контингента 1 курса (анкета 
первокурсника): отношение обучающихся к 
алкоголю, курению, наркотикам.

Сентябрь 
- октябрь 

2019
Специалист по ОВР, кураторы 

студенческих групп

7. Проведение акции к Всемирному Дню борьбы 
со СПИДом

декабрь Специалист по ОВР, кураторы 
студенческих групп, 
студенческий совет

8. Акция к Всемирному дню без табака (31 мая), 
М еждународному дню борьбы с наркотиками 
(26 июня)

май, июнь Специалист по ОВР, кураторы 
студенческих групп, 
студенческий совет

9. Выпуск информационных плакатов «Скажи 
наркотикам - НЕТ!»

ноябрь,

апрель Студенческий совет

10. Информации в соцсетях:
Распространение позитивной информации о 
событиях, мероприятиях студенческой жизни 
(культура, спорт и т.д .) через группы 
Кпаснояпского ЕАУ vkontakte

В течение 
года

Специалист по ОВР

11. Организация совместной работы с МО МВД  
России "Ачинский":

- Лекция для студентов, сотрудников

В течение 
года

Специалист по ОВР

12. Организация совместной работы с Ачинским 
центромСПИД: обучение волонтеров, беседы, 
тренинги, экспресс-тесты, акции

В течение 
года

Специалист по ОВР


